MAGNUS

CATERING EQUIPMENT

CARACTERISTICAS

Dimensdes (LPA)
Poténcia

Alimentagéo elétrica
Capacidade

Velocidade

Saida de esgoto

Peso

Dimensdes de embalagem

Peso bruto

13/12/2025
www.mirandaeserra.pt

PELADORA DE BATATAS EM ACO INOXIDAVEL 12

KG, TRIFASICO
MC 12 TR

Ref: 0703.49.001A
Magnus

* Altura maxima com torre de controlo

Estrutura em aco inoxidavel AISI 304.

Com visor transparente de @ 200 mm na parte superior.
Equipada com torre de controlo amovivel das fungbes para maior
durabilidade dos comandos; temporizador de 0-15 minutos;
blogueador de seguranca e abrasivo lateral de facil substitui¢ao.
Fécil utilizagdo e manutengao.

De acordo com normas CE.

Suporte néo incluido.

@ 400x820 (1040)* mm
0.37 kW

400V/3/50 Hz

12 kg

1370 rpm

@75 mm

60 kg

410x530x930 mm

61kg
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