



PELADORA DE BATATAS EM AÇO INOXIDÁVEL 12 KG, TRIFÁSICO MC 12 TR

Ref: 0703.49.001A Magnus

* Altura máxima com torre de controlo

Estrutura em aço inoxidável AISI 304.

Com visor transparente de \varnothing 200 mm na parte superior.

Equipada com torre de controlo amovível das funções para maior durabilidade dos comandos; temporizador de 0-15 minutos; bloqueador de segurança e abrasivo lateral de fácil substituição.

Fácil utilização e manutenção.

De acordo com normas CE.

Suporte não incluído.

CARACTERÍSTICAS	
Dimensões (LPA)	Ø 400x820 (1040)* mm
Potência	0.37 kW
Alimentação elétrica	400V/3/50 Hz
Capacidade	12 kg
Velocidade	1370 rpm
Saída de esgoto	Ø 75 mm
Peso	60 kg
Dimensões de embalagem	410x530x930 mm
Peso bruto	61 kg